CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 670/2023

Assunto: Obras e Serviços

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Indicamos, na forma regimental, ao Chefe do Executivo, que interceda junto

ao setor responsável a fim de verificar a possibilidade de instalar mais uma barra

para alongamento, bem como um ponto de água potável,  na pista de caminhada do

bairro Jardim Aeroporto.

J U S T I F I C A T I V A:

Já fizemos tal solicitação anteriormente, mas até o momento nenhuma

providência foi tomada.

Trata-se de uma demanda antiga, pois o local é bastante frequentado,

diariamente, com grande circulação de pessoas nos períodos da manhã e da noite,

para a prática de caminhada. E, muitos praticantes costumam-se alongar antes de

caminhar, porém como há apenas uma barra, tem-se formado filas.

Além disso, nesse período de calor intenso, é de grande valia um ponto de

água potável para que as pessoas possam se hidratar.

    Câmara Municipal de Alfenas, em 14 de setembro de 2023.

PAULO AGENOR MADEIRA

(Paulinho do Asfalto)

VEREADOR

LUCIANO GUILHERME FELIPE LEE (Luciano Solar)

VEREADOR

		2023-09-14T14:41:05-0300
	PAULO AGENOR MADEIRA:35241942653

		2023-09-14T15:57:35-0300
	LUCIANO GUILHERME FELIPE LEE:08779849644